

## Druckfehler.

---

Seite	32	Zeile	12 v. o.	lies	Oberbohrmeister statt Oberbahnmeister.
„	56	„	11 v. u.	„	einem statt einer.
„	58	„	19 v. o.	„	3,5 statt 35.
„	60	„	14 v. u.	„	Klüften statt Klöften.
„	61	„	2 v. o.	„	ergiebt statt angiebt.
„	61	„	16 v. o.	„	Porphybruchstücken statt Porphyrbuchstücken.
„	62	„	10 v. o.	„	Segen statt Seegen.
„	69	„	20 v. o.	„	11,1 statt 17,1.
„	72	„	22 v. u.	„	+ (1,4) statt + 1,4).
„	72	„	17 v. u.	„	— (32,2) statt — 32,2).
„	72	„	7 v. u.	„	— (164,1)*** statt + (164,1)***.
„	73	„	5 v. o.	„	Kies statt Kiesel.
„	74	„	1 v. u.	„	unteren statt oberen.
„	217	„	13 v. o.	„	6 Centimeter statt 6 Millimeter.

---

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1857-1858

Band/Volume: [10](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehler 455](#)